Alizazaz

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
GABINETE DO PREFEITO — GABIN

Oficio  GAB  n°. 127/2022 Alexfinia/GO, 03 de maio de 2022.

A Sua Excelência
0 Senhor
RAFAEL SILVA SANTANA
Vereador Presidente da  Camara  Municipal de Alexfinia/G0
Avenida JK, Quadra 152, s/n°., CEP: 72930-000
NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO CMA n°. 074/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 2315/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A par da satisfação em cumprimentá-lo, em atenção ao Oficio n°.
074/2022,  do Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia/GO, que
encaminhou os Requerimentos escritos, aprovados na Sessão Ordinária do dia
31/03/2022, de autoria da Senhora e Senhores Vereadores: a) Antonio Emerson de Sousa
Caçula:  REQUERIMENTO, solicitando fosse oficiado o Chefe do Poder Executivo "no
sentido de solicitar relatórios com gastos e cópias das notas fiscais dos seguintes itens,
entre o período de 01/01/2021 a 15/03/2022, ao setor competente: 1- Abastecimento dos
veículos e máquinas descriminados abaixo; 2- Despesa de óleo lubrificante e produtos
de lavar jato LM; 3- Gastos com manutenção e prestação de serviço terceirizado, e, 4-
Gastos com peças em geral de todos os veículos e máquinas descriminados abaixo.
Veículos a serem prestados informações:1- MOTOS NIVELADORAS; 2- 12Kk-
CARTEPILLAR; 3- RG140; 4- PÁ CARREGADEIRA; 50 FR12B  NEW HOLLAND;
5-SDLG; 6- 55C1-MICHIGAN;  7-RETROESCAVADEIRA; 8- 416E-CATERPILLAR;
9- 580N-CASE; 10- ESCAVADEIRA HIDRAULICA; 11- 215-E  NEW HOLLAND;
12- ONIBUS; 13- CAMINHÃO BASCULANTE E FROTA INTEIRA DO
MUNICÍPIO" (Grifo original); b) Dorivaldo Biam Cardoso:  REQUERIMENTO
Março/2022, requerendo fosse oficiado o Chefe Poder Executivo "no sentido de
determinar ao setor competente, a Secretaria de Educação; Apoio e suporte atualizado,
nos estudos da biblioteca Municipal de Alexiinia/Go, aos estudantes em Direito e
Concursos Públicos. Realizar as atualizaçOes das Leis e Constitukao Brasileira, livros
de estudos como Vade  Mercury";  e c) Rosangela Alves Teixeira:  1) REQUERIMENTO
0008/2022, solicitando fosse oficiado o Chefe do Poder Executivo, "no sentido de
determinar aos setores competentes que adotem providências referente: Inspeção e troca
de lâmpada que estão queimadas nas ruas; Rua 136 Quadra 203; Rua 191 Quadra
252" (Grifo original); e 2) REQUERIMENTO 0009/2022, requerendo fosse oficiado o
Chefe do Poder Executivo, "no sentido de determinar aos setores  co s que

1/2

Avenida 15 de  Novembro,  Area Especial n°. 06,  Setor  Central, Alexania/GO, EP: 72930-000
(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go.gov.br/

fr

Aural.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA

GABINETE DO PREFEITO — GABIN

adotem providências referente a: Placas de conscientizaciio de limpeza para a
população, a manutenção e limpeza da praça Av. JK em frente ao INSS. A fixação de,
mais lixeiras na praça, devido grande número de populares e crianças que as
frequenta" (Grifo original), servimo-nos do presente para INFORMAR,
tempestivamente, esta Augusta Casa de Leis, que demos os seguintes encaminhamentos
aos Requerimentos apresentados no Oficio em questão, a saber:

a) cópia do Requerimento do Vereador Antonio Emerson de Sousa
Caçula  (letra "a2") foi encaminhada A. Coordenação de Transportes e Frotas/SMA
c/cópia a Secretaria Municipal de Administração (SMA), para enviar os documentos
solicitados ao Gabinete, de modo que tão logo os mesmos sejam fornecidos serão
enviados ao Poder Legislativo Municipal, razão pela qual solicitamos uma dilação de
prazo para a entrega;

b) cópia do Requerimento do Vereador Dorivaldo Biam Cardoso  (letra
"b") foi encaminhada A Secretaria Municipal de Educação (SME), para conhecimento
e providências cabíveis;

c.1) cópia do Requerimento da Vereadora Rosangela Alves Teixeira
(letra "c.1" — REQUERIMENTO 0008/2022) foi encaminhada à Secretaria Municipal
de Serviços Públicos (SMSP), para conhecimento e providências; e

c.2) cópias do Requerimento da Vereadora Rosangela Alves Teixeira
(letra "c.2" — REQUERIMENTO 0009/2022) foram encaminhadas As Secretarias
Municipais de Meio Ambiente (SMMA) e de Serviços Públicos (SMSP), para
conhecimento e providências, de acordo com as competências de cada Pasta.

Na oportunidade, Senhor Presidente, SOLICITAMOS sejam os Autores
dos Requerimentos e o Plenário desta Casa de Leis comunicados (In tenr riecte flfirin de

conformidade com o inciso I do  art.  84 1
PROCESSO: 0000354/2022 Alexánia/G0 (Resolução n°. 020, de 27  di
TRAMITAÇÃO: ORDINÁRIA

Sem mais para o mor
renovamos a Vossa Excelência nossos ma

Cordialmente, <.:

ALLYSSO
Prefeito do Mun

Avenida 15 de  Novembro,  Area Especial n`
(62) 3336-7200 — contato@alexania

NOME: 399. CAMARA MUNICIPAL DE ALEXAN1A

DATA: 03/05/2022 16:20 VENC.:

VALOR: 0,00

ASSUNTO: OFICIO N°: 69/2022

DESCRIÇÃO:
Resposta ao oficio CMA n° .074/2022 Processo administrativo n°

2315/2022

	Page 1
	Page 2